
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43208 
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 29467/Δ1.9600/ 

20-7-2020 απόφασης του Υπουργού Εργασίας 

και Κοινωνικών Υποθέσεων «Α) Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων του/της Υπουργού Εργασίας και Κοι-

νωνικών Υποθέσεων στον/-η Γενικό/-ή Επιθεω-

ρητή/-τρια της Επιθεώρησης Εργασίας, στους/-ις 

προϊσταμένους/-ες Γενικών Διευθύνσεων, 

Διευθύνσεων και Τμημάτων του Υπουργείου 

και στους/-ις προϊσταμένους/-ες των Διευθύν-

σεων και των Τμημάτων του Σ.ΕΠ.Ε., Β) Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 

Διευθύνσεων σε προϊσταμένους/-ες ιεραρχικώς 

κατώτερων οργανικών μονάδων της οικείας Γε-

νικής τους Διεύθυνσης βάσει της παρ. 9 του άρ-

θρου 109 του ν. 4622/2010 (Α' 133).» (Β’ 4144). 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 6 του άρθρου 13, του δεύτερου, τρίτου 

και τέταρτου εδαφίου της παρ. 9 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) και του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 24, 25, 26, 65, 
66, 67, 68, 69Ε,

γ) του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων» (Α’ 123),

στ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

ζ) του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240),

η) της υπό στοιχεία 29467/Δ1.9600/20-7-2020 απόφα-
σης του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσε-
ων «Α) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του/της Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων στον/-η Γενικό/-ή 
Επιθεωρητή/-τρια της Επιθεώρησης Εργασίας, στους/-ις 
προϊσταμένους/-ες Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Τμημάτων του Υπουργείου και στους/-ις προϊσταμέ-
νους/-ες των Διευθύνσεων και των Τμημάτων του Σ.ΕΠ.Ε., 
Β) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γε-
νικών Διευθύνσεων σε προϊσταμένους/-ες ιεραρχικώς 
κατώτερων οργανικών μονάδων της οικείας Γενικής 
τους Διεύθυνσης βάσει της παρ. 9 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2010 (Α’ 133)» (Β’ 4144), η οποία τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 45995/Δ1. 14075/6-11-2020 (Β’ 5054).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο πρώτο
1. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 29467/Δ1.9600/

20-7-2020 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων «Α) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του/
της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
στον/-η Γενικό/-ή Επιθεωρητή/-τρια της Επιθεώρησης 
Εργασίας, στους/-ις προϊσταμένους/-ες Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων του Υπουργείου και 
στους/-ις προϊσταμένους/-ες των Διευθύνσεων και των 
Τμημάτων του Σ.ΕΠ.Ε., Β) Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων σε προϊστα-
μένους/-ες ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων 
της οικείας Γενικής τους Διεύθυνσης βάσει της παρ. 9 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2010 (Α’ 133)» (Β’ 4144), ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2782

36635



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36636 Τεύχος B’ 2782/29.06.2021

Καταργείται στο Μέρος Α’ το ΚΕΦΑΛΑΙΟ Η’ «Γενική Γραμματεία Οικογενειακής Πολιτικής και Ισότητας των Φύλων 
(ΓΓΟΠΙΦ).

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 29467/Δ1.9600/ 20-7-2020 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων (Β’ 4144).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Ιουνίου 2021
  Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

*02027822906210002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2021-06-30T00:03:53+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




